12-02-2024 00:30:55

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente solicitação se faz necessário, tendo em vista que a acessibilidade é um direito de todos. A falta de
rampas de acesso às calçadas dificulta ainda mais a vida dos cadeirantes e pessoas com deficiência, que precisam ter
atenção redobrada em virtude da movimentação de veículos que passam -geralmente, em velocidade – correndo
constantes riscos de sofrerem acidentes enquanto se esforçam para percorrerem as calçadas do bairro, subindo e
descendo das mesmas.

Solicitação dos munícipes a necessidade de construção de rampas de acesso para pessoa com deficiência
física nas calçadas de áreas públicas.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

RUA ELIS REGINA EM FRENTE AO NÚMERO, 354, SANTA ROSA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

RAMPA DE ACESSIBILIDADE - CONSTRUÇÃO Nº 18830/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO

12-02-2024 00:30:55

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total